
6
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia, sexta-feira, 11 de janeiro de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO 

PRETO DO OESTE -RO, localizada à Av. Daniel Comboni nº 
1480, CNPJ Nº: 04.380.507/0001-04, Bairro União, em Ouro Preto 
do Oeste (RO), torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM 
em 09.01.2019, a LICENÇA DE PRÉVIA  para  a    atividade de 
Lavador de Veículos Automotores e Oficina Mecânica.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
02.004.12.361.0009.1.308.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1555/2018
b) Licitação Nrº:83/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação: 28/12/2018
e) Objeto da Licitação:AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
VISANDO ATENDER AO PLANO DE TRABALHO REFER-
ENTE AO CONVÊNIO 258/2018 PGE-2018 CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA E O GOV-
ERNO DE ESTADO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO O QUAL VISA A IMPLANTAÇÃO DE SUB-
ESTAÇÕES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS MACHADO DE 
ASSIS E ANA CAROLINA DALLA COSTA, CONFORME SO-
LICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MA-
TERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME
CNPJ/CPF:  03.806.018/0001-73

 

Valor Total Homologado - R$ 35.276,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
02.004.12.361.0009.1.308.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1555/2018
b) Licitação Nrº:83/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  : 28/12/2018
e) Objeto da Licitação  :AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRI-
CO VISANDO ATENDER AO PLANO DE TRABALHO REF-
ERENTE AO CONVÊNIO 258/2018 PGE-2018 CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA E O GOV-
ERNO DE ESTADO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO O QUAL VISA A IMPLANTAÇÃO DE SUB-
ESTAÇÕES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS MACHADO DE 
ASSIS E ANA CAROLINA DALLA COSTA, CONFORME SO-
LICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  GLOBAL LUX COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - ME
CNPJ/CPF:  22.854.208/0001-00

 

Valor Total Homologado - R$ 11.802,06

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
02.004.12.361.0009.1.308.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1555/2018
b) Licitação Nrº:83/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  : 28/12/2018
e) Objeto da Licitação  :AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRI-
CO VISANDO ATENDER AO PLANO DE TRABALHO REF-
ERENTE AO CONVÊNIO 258/2018 PGE-2018 CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA E O GOV-
ERNO DE ESTADO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO O QUAL VISA A IMPLANTAÇÃO DE SUB-
ESTAÇÕES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS MACHADO DE 
ASSIS E ANA CAROLINA DALLA COSTA, CONFORME SO-
LICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  N. V VERDE & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF:  03.363.727/0001-21
 

Valor Total Homologado - R$ 16.611,45

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO 

PRETO DO OESTE -RO, localizada à Av. Daniel Comboni nº 
1480, CNPJ Nº: 04.380.507/0001-04, Bairro União, em Ouro Preto 
do Oeste (RO), torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM 
em 09.01.2019, a LICENÇA DE INSTALAÇÃO para  a    ati-
vidade de Lavador de Veículos Automotores e Oficina Mecânica. 

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO 

PRETO DO OESTE -RO, localizada à Av. Daniel Comboni nº 
1480, CNPJ Nº: 04.380.507/0001-04, Bairro União, em Ouro Preto 
do Oeste (RO), torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM 
em 09.01.2019, a LICENÇA DE OPERAÇÃO para  a    atividade 
de Lavador de Veículos Automotores e Oficina Mecânica.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 4 MM², TÊMPERA MOLE, 

ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 750V, PRODUZIDO DE 
POLICLORETO DE VINILA (PVC), ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70º 
C, , DISPONÍVEL NAS CORES: VERMEHO, AZUL, AMARELO, PRETO, 
BRANCO E VERDE

1943 R$1,30 R$ 2.525,90

2 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 50 MM², TÊMPERA MOLE, 
ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 750V, PRODUZIDO DE 
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO 
(EPR), CLASSE TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA

822 R$19,56 R$ 16.078,32

3 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, NU, TÊMPERA MEIO DURA, 
ENCORDOAMENTO CLASSE 2, 50MM²

114 R$16,00 R$ 1.824,00

4 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 
DE 125 A, TENSÃO MAXIMA DE SERVIÇO 690 V, PADRÃO DIN E 
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 25KA

7 R$85,00 R$ 595,00

5 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 
DE 125 A, TENSÃO MAXIMA DE SERVIÇO 690 V, PADRÃO DIN E 
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 25KA CX. MOLDADA

4 R$248,00 R$ 992,00

6 DISJUNTOR, BIPOLAR, TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 
DE 16 A, TENSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 600 V, PADRÃO DIN E 
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 3KA

60 R$25,00 R$ 1.500,00

7 DUTO CORRUGADO DE PEAD (POLIETILENO  DE ALTA DENSIDADE) NA 
COR PRETA, DE SEÇÃO  CIRCULAR, COM CORRUGAÇÃO HELICOIDAL 3”

264 R$4,54 R$ 1.198,56

8 ELETROCALHA PERFURADA, TIPO “U” SIMPLES , GALVANIZADA A 
FOGO, PRODUZIDA DE CHAPA DE AÇO ZINCADO  DIMENSÕES: 100X50 
MM, EM PEÇAS DE 3 METROS

75 R$36,00 R$ 2.700,00

9 ELETROCALHA PERFURADA, TIPO “U” SIMPLES , GALVANIZADA A 
FOGO, PRODUZIDA DE CHAPA DE AÇO ZINCADO  DIMENSÕES: 50X50 
MM, EM PEÇAS DE 3 METROS

136 R$29,00 R$ 3.944,00

10 FITA ISOLANTE À BASE DE BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO 
(EPR), PARA ISOLAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS COM CLASSE DE 
TENSÃO ATÉ 750 V, CLASSE A, DIMENSÕES: 19MMX20M, COR PRETA, 
ANTICHAMA, COM CAIXA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO

29 R$3,58 R$ 103,82

11 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 35 MM², TÊMPERA MOLE, 
ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 0,6/1kV, PRODUZIDO DE 
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO 
(EPR), CLASSE TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA

184 R$15,60 R$ 2.870,40

12 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 
DE 125 A, TENSÃO MAXIMA DE SERVIÇO 690 V, PADRÃO DIN E 
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 25KA

1 R$296,00 R$ 296,00

13 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 
DE 200 A, TENSÃO MAXIMA DE SERVIÇO 600 V, PADRÃO DIN E 
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 35KA  CX. MOLDADA

2 R$324,00 R$ 648,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 120MM², TÊMPERA MOLE, 

ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 1KV, PRODUZIDO DE 
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO 
(EPR), CLASSE TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA

60 R$52,39 R$ 3.143,40

2 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 25 MM², TÊMPERA MOLE, 
ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 750V, PRODUZIDO DE 
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO 
(EPR), CLASSE TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA

673 R$10,09 R$ 6.790,57

3 CHAVE FUSÍVEL, BASE TIPO C, CLASSE DE TENSÃO 15 KV, CORRENTE 
NOMINAL 100 A, ISOLADOR TIPO BUCHA, MONTAGEM VERTICAL, COM 
FERRAGEM PARA FIXAÇÃO EM CRUZETA, DIÂMETRO DOS CONECTORES 
PARA FIO SOLIDO 16 MM²

6 R$263,34 R$ 1.580,04

4 CONECTOR TIPO PARARUSO FENDIDO PARA CONDUTORES DE 50MM² 10 R$7,88 R$ 78,80
5 ELO FUSIVEL 15KV 6K 3 R$11,59 R$ 34,77
6 FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, 60 R$0,97 R$ 58,20
7 LUVA ROSQUEÁVEL PADRÃO BSP, PRODUZIDO DE CLORETO DE 

POLIVINIL NÃO PLASTIFICADO (PVC), 3/4 “
70 R$0,83 R$ 58,10

8 LUVA PARA ELETRODUTO, RÍGIDO, PRODUZIDO DE AÇO GALVANIZADO 
A FOGO, 4” POLEGADAS, COM 1 ROSCA, 1 LUVA E PROTETOR DE 
ROSCA, CONFORME A NORMA NBR 5624 E NBR 8133

2 R$29,09 R$ 58,18

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 ARRUELA  4” POLEGADAS, PRODUZIDO EM ALUMINIO  SAE 306, 

ACABAMENTO SEM PINTURA, COM ROSCA PADRÃO BSP.
8 R$5,04 R$ 40,32

2 BUCHA, 4” POLEGADAS, PRODUZIDO EM ALUMINIO  SAE 306, 
ACABAMENTO SEM PINTURA, COM ROSCA PADRÃO BSP.

8 R$6,30 R$ 50,40

3 BARRA CHATA DE COBRE  150A (PARA INTERLIGAR O BARRAMENTO 
PRINCIPAL AOS DISJUNTORES

6 R$66,55 R$ 399,30

4 CABEÇOTE, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, 4” 1 R$33,84 R$ 33,84
5 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 240 MM², TÊMPERA MOLE, 

ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 1KV, PRODUZIDO DE 
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO 
(EPR), CLASSE TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA

45 R$116,70 R$ 5.251,50

6 CAIXA PARA MEDIDOR DE DEMANDA TRIFÁSICO, PRODUZIDA EM 
CHAPA 16 MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES: 
ALTURA - 570 MM, LARGURA – 490 MM E PROFUNDIDADE - 260 MM

2 R$460,64 R$ 921,28

7 GRAMPO LINHA VIVA, CORPO FABRICADO EM BRONZE DE ALTA 
CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA, P/COND AL-CU SEÇÕES 13-67 MM², 
EQUIVALENTE AO MOD REF GLV-68-R INTELLI

6 R$39,17 R$ 235,02

8 CURVA PARA ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO, 90°, RÍGIDO, SEÇÃO 
CIRCULAR DE 4’ POLEGADAS, PRODUZIDO DE AÇO GALVANIZADO  
ROSQUEÁVEL PADRÃO BSP, PAREDES COM ESPESSURA DA “CLASSE B“,  
CONFORME NBR 6150. FORNECIMENTO E INSTAÇÃO

1 R$296,81 R$ 296,81

9 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 
DE 300 A, TENSÃO MAXIMA DE SERVIÇO 690 V, PADRÃO DIN E 
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 40KA  CX. MOLDADA

2 R$1.129,84 R$ 2.259,68

10 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 1/2” 116 R$2,03 R$ 235,48
11 FIO DE COBRE NU, TEMPERA MEIO DURO, SEÇÃO 16MM² 30 R$7,74 R$ 232,20
12 MANILHA SAPATILHA, MATERIAL FERRO FORJADO E AÇO NODULAR, 

MÁXIMA TENSÃO 5000 DAN
12 R$14,22 R$ 170,64

13 MASSA PARA CALAFETAR, COMPOSIÇÃO DE RESINA COM BORRACHA 
SINTÉTICA, COR CINZA, APRESENTAÇÃO EM FILETES, PACOTE DE 350 G

4 R$14,26 R$ 57,04

14 OLHAL PARA PARAFUSO M16, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, 
COM ZINCAGEM, TENSÃO DE TRAÇÃO 5000 DAN, TENSÃO DE 
CISALHAMENTO 3000 DAN

12 R$12,28 R$ 147,36

15 PARAFUSO MÁQUINA M 16, MATERIAL AÇO CARBONO GALVANIZADO 
A FOGO, COMPRIMENTO 400 MM

16 R$11,89 R$ 190,24

16 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, METÁLICO, TRIFÁSICO PARA   30 
ELEMENTOS, COM BARRAMENTO PARA 150 A, PADRÃO DIN, MODELO 
IMBUTIR, GRAU DE PROTEÇÃO IP 54, FORNECIMENTO.

6 R$644,00 R$ 3.864,00

17 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO: PLACA DE MONTAGEM INTERNA 
CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1008/1010 COM 
ESPESSURA  2.25 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR  CINZA(RAL 
2000), DIMENSÔES: 1200 X 800 X 250MM, FORNECIMENTO.

1 R$1.422,84 R$ 1.422,84

18 TERMINAL PINO TUBULAR ISOLADO COM LUVAS EM POLIPROPILENO 
OU NYLON, PRODUZIDO EM COBRE COM CAMADA DE ESTANHO, 
4,0MM², FORNECIMENTO

140 R$0,62 R$ 86,80

19 BARRA CHATA DE COBRE  300A, (BARRAMENTO PRINCIPAL QGBT) 3 R$99,89 R$ 299,67
20 CABEÇOTE, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, 3” 1 R$23,49 R$ 23,49
21 ELO FUSIVEL 15KV 5H 3 R$10,00 R$ 30,00
22 ISOLADOR SUSPENSÃO POLIMÉRICO, CLASSE DE TENSÃO 15 KV, 

152MM
6 R$60,59 R$ 363,54

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1555/2018
b) Licitação Nrº:83/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação   :28/12/2018
e) Objeto Homologado  :AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
VISANDO ATENDER AO PLANO DE TRABALHO REFERENTE AO 
CONVÊNIO 258/2018 PGE-2018 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DE NOVA BRASILÂNDIA E O GOVERNO DE ESTADO POR INTER-
MÉDIO DA SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO O QUAL VISA A IMPLAN-
TAÇÃO DE SUBESTAÇÕES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS MACHADO 
DE ASSIS E ANA CAROLINA DALLA COSTA, CONFORME SOLICI-
TAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0009.1.308. - Convenio Aquisição de Materiais Eletricos
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 03.806.018/0001-73

Valor Total Homologado - R$35.276,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
14 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 4 MM², TÊMPERA MOLE, 

ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 750V, PRODUZIDO DE 
POLICLORETO DE VINILA (PVC), ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70º 
C, , DISPONÍVEL NAS CORES: VERMEHO, AZUL, AMARELO, PRETO, 
BRANCO E VERDE

1.943,00 R$1,30 R$2.525,90

15 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 50 MM², TÊMPERA MOLE, 
ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 750V, PRODUZIDO DE 
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO 
(EPR), CLASSE TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA

822,00 R$19,56 R$16.078,32

16 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, NU, TÊMPERA MEIO DURA, 
ENCORDOAMENTO CLASSE 2, 50MM²

114,00 R$16,00 R$1.824,00

28 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 
DE 125 A, TENSÃO MAXIMA DE SERVIÇO 690 V, PADRÃO DIN E 
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 25KA

7,00 R$85,00 R$595,00

29 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 
DE 125 A, TENSÃO MAXIMA DE SERVIÇO 690 V, PADRÃO DIN E 
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 25KA CX. MOLDADA

4,00 R$248,00 R$992,00

31 DISJUNTOR, BIPOLAR, TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 
DE 16 A, TENSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 600 V, PADRÃO DIN E 
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 3KA

60,00 R$25,00 R$1.500,00

32 DUTO CORRUGADO DE PEAD (POLIETILENO  DE ALTA DENSIDADE) 
NA COR PRETA, DE SEÇÃO  CIRCULAR, COM CORRUGAÇÃO 
HELICOIDAL 3”

264,00 R$4,54 R$1.198,56

33 ELETROCALHA PERFURADA, TIPO “U” SIMPLES , GALVANIZADA 
A FOGO, PRODUZIDA DE CHAPA DE AÇO ZINCADO  DIMENSÕES: 
100X50 MM, EM PEÇAS DE 3 METROS

75,00 R$36,00 R$2.700,00

34 ELETROCALHA PERFURADA, TIPO “U” SIMPLES , GALVANIZADA A 
FOGO, PRODUZIDA DE CHAPA DE AÇO ZINCADO  DIMENSÕES: 50X50 
MM, EM PEÇAS DE 3 METROS

136,00 R$29,00 R$3.944,00

43 FITA ISOLANTE À BASE DE BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO 
(EPR), PARA ISOLAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS COM CLASSE 
DE TENSÃO ATÉ 750 V, CLASSE A, DIMENSÕES: 19MMX20M, 
COR PRETA, ANTICHAMA, COM CAIXA PLÁSTICA PARA 
ACONDICIONAMENTO

29,00 R$3,58 R$103,82

80 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 35 MM², TÊMPERA MOLE, 
ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 0,6/1kV, PRODUZIDO DE 
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO 
(EPR), CLASSE TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA

184,00 R$15,60 R$2.870,40

84 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 
DE 125 A, TENSÃO MAXIMA DE SERVIÇO 690 V, PADRÃO DIN E 
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 25KA

1,00 R$296,00 R$296,00

85 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 
DE 200 A, TENSÃO MAXIMA DE SERVIÇO 600 V, PADRÃO DIN E 
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 35KA  CX. MOLDADA

2,00 R$324,00 R$648,00

  
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/CPL/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1-1076/SEMSAU/2018

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso/RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, instituída pelo Decreto nº 2.390, 
de 23 de agosto de 2018, torna público, para conhecimento de 
interessados que se encontra instaurada a LICITAÇÃO, sob a 
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PRE-
ÇO, com regime de execução indireta, de empreitada por PREÇO 
GLOBAL, através do Processo Administrativo nº 1-1076/SEM-
SAU/2018, objetivando a qualificação de empresas e a seleção 
da proposta mais vantajosa, conforme condições e exigências 
contidas no Edital e seus Anexos, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE INSTALA-
ÇÃO VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE CABEAMENTO 
PARA LIGAÇÃO DE GRUPO GERADOR E INSTALAÇÃO 
DE PORTÃO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA 
PLANA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
MÃO DE OBRA ATENDER AO HOSPITAL DE PEQUENO 
PORTE OSWALDO CRUZ,  NO MUNICÍPIO DE ALTO 
PARAÍSO, no Valor Global de 54.400,05 (Cinquenta e quatro 
mil quatrocentos reais e cinco centavos)., cuja abertura será 
em 01 de Fevereiro de 2019, às 09h00min, na SALA DA CPL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO-RO, no 
prédio Palácio dos Pioneiros, sito a Av. Marechal Rondon, 3031, 
Centro, CEP. 76.862-000, nesta cidade de Alto Paraíso/RO. O 
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para retirada gra-
tuitamente no endereço eletrônico www.altoparaiso.ro.gov.br no 
banner “AVISOS/Comissão Permanente de Licitação” podendo 
ser solicitado também via e-mail: cpl.pmap.ro@hotmail.com, ou 
em mídia digital (fornecido pelo interessado) na sala da CPL, no 
Rua Marechal Rondon, 3031, Sala da CPL, Centro, CEP: 76.862-
000 – Alto Paraíso RO, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 
13h00min.. Informações tel.: (0xx69) 3534 – 2981. Alto Paraíso 
- RO, 10 de janeiro de 2019.

  

LUCILENE CASTRO DE SOUSA
PRESIDENTE-CPL



Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.
Rondônia, sexta-feira, 11 de janeiro de 2019 - Correio Popular

PUBLICAÇÕES OFICIAIS7
ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1555/2018
b) Licitação Nrº:83/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:28/12/2018
e) Objeto Homologado  :AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
VISANDO ATENDER AO PLANO DE TRABALHO REFERENTE AO 
CONVÊNIO 258/2018 PGE-2018 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DE NOVA BRASILÂNDIA E O GOVERNO DE ESTADO POR INTER-
MÉDIO DA SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO O QUAL VISA A IMPLAN-
TAÇÃO DE SUBESTAÇÕES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS MACHADO 
DE ASSIS E ANA CAROLINA DALLA COSTA, CONFORME SOLICI-
TAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0009.1.308. - Convenio Aquisição de Materiais Eletricos
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GLOBAL LUX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 22.854.208/0001-00

Valor Total Homologado - R$11.802,06

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.004.12.361.0009.1.308.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1555/2018
b) Licitação Nrº:83/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  : 28/12/2018
e) Objeto da Licitação  :AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
VISANDO ATENDER AO PLANO DE TRABALHO REFERENTE AO 
CONVÊNIO 258/2018 PGE-2018 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DE NOVA BRASILÂNDIA E O GOVERNO DE ESTADO POR INTER-
MÉDIO DA SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO O QUAL VISA A IMPLAN-
TAÇÃO DE SUBESTAÇÕES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS MACHADO 
DE ASSIS E ANA CAROLINA DALLA COSTA, CONFORME SOLICI-
TAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  GONÇALVES PEREIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF:  01.663.698/0001-98

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1555/2018
b) Licitação Nrº:83/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação   :28/12/2018
e) Objeto Homologado  :AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
VISANDO ATENDER AO PLANO DE TRABALHO REFERENTE AO 
CONVÊNIO 258/2018 PGE-2018 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DE NOVA BRASILÂNDIA E O GOVERNO DE ESTADO POR INTER-
MÉDIO DA SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO O QUAL VISA A IMPLAN-
TAÇÃO DE SUBESTAÇÕES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS MACHADO 
DE ASSIS E ANA CAROLINA DALLA COSTA, CONFORME SOLICI-
TAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0009.1.308. - Convenio Aquisição de Materiais Eletricos
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: N. V VERDE & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21

Valor Total Homologado - R$16.611,45

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1555/2018
b) Licitação Nrº:83/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:28/12/2018
e) Objeto Homologado:AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
VISANDO ATENDER AO PLANO DE TRABALHO REFERENTE 
AO CONVÊNIO 258/2018 PGE-2018 CELEBRADO ENTRE O MU-
NICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA E O GOVERNO DE ESTADO 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO O QUAL 
VISA A IMPLANTAÇÃO DE SUBESTAÇÕES NAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS MACHADO DE ASSIS E ANA CAROLINA DALLA 
COSTA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO
12.361.0009.1.308. - Convenio Aquisição de Materiais Eletricos
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GONÇALVES PEREIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 01.663.698/0001-98

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
12 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 120MM², TÊMPERA MOLE, 

ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 1KV, PRODUZIDO DE 
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO 
(EPR), CLASSE TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA

60,00 R$52,39 R$3.143,40

13 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 25 MM², TÊMPERA MOLE, 
ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 750V, PRODUZIDO DE 
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO 
(EPR), CLASSE TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA

673,00 R$10,09 R$6.790,57

21 CHAVE FUSÍVEL, BASE TIPO C, CLASSE DE TENSÃO 15 KV, CORRENTE 
NOMINAL 100 A, ISOLADOR TIPO BUCHA, MONTAGEM VERTICAL, 
COM FERRAGEM PARA FIXAÇÃO EM CRUZETA, DIÂMETRO DOS 
CONECTORES PARA FIO SOLIDO 16 MM²

6,00 R$263,34 R$1.580,04

22 CONECTOR TIPO PARARUSO FENDIDO PARA CONDUTORES DE 50MM² 10,00 R$7,88 R$78,80
40 ELO FUSIVEL 15KV 6K 3,00 R$11,59 R$34,77
42 FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, 60,00 R$0,97 R$58,20
50 LUVA ROSQUEÁVEL PADRÃO BSP, PRODUZIDO DE CLORETO DE 

POLIVINIL NÃO PLASTIFICADO (PVC), 3/4 “
70,00 R$0,83 R$58,10

53 LUVA PARA ELETRODUTO, RÍGIDO, PRODUZIDO DE AÇO GALVANIZADO 
A FOGO, 4” POLEGADAS, COM 1 ROSCA, 1 LUVA E PROTETOR DE 
ROSCA, CONFORME A NORMA NBR 5624 E NBR 8133

2,00 R$29,09 R$58,18

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
5 ARRUELA  4” POLEGADAS, PRODUZIDO EM ALUMINIO  SAE 306, 

ACABAMENTO SEM PINTURA, COM ROSCA PADRÃO BSP.
8,00 R$5,04 R$40,32

6 BUCHA, 4” POLEGADAS, PRODUZIDO EM ALUMINIO  SAE 306, 
ACABAMENTO SEM PINTURA, COM ROSCA PADRÃO BSP.

8,00 R$6,30 R$50,40

8 BARRA CHATA DE COBRE  150A (PARA INTERLIGAR O BARRAMENTO 
PRINCIPAL AOS DISJUNTORES

6,00 R$66,55 R$399,30

9 CABEÇOTE, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, 4” 1,00 R$33,84 R$33,84
11 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 240 MM², TÊMPERA MOLE, 

ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 1KV, PRODUZIDO DE 
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO 
(EPR), CLASSE TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA

45,00 R$116,70 R$5.251,50

18 CAIXA PARA MEDIDOR DE DEMANDA TRIFÁSICO, PRODUZIDA EM 
CHAPA 16 MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES: 
ALTURA - 570 MM, LARGURA – 490 MM E PROFUNDIDADE - 260 MM

2,00 R$460,64 R$921,28

23 GRAMPO LINHA VIVA, CORPO FABRICADO EM BRONZE DE ALTA 
CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA, P/COND AL-CU SEÇÕES 13-67 MM², 
EQUIVALENTE AO MOD REF GLV-68-R INTELLI

6,00 R$39,17 R$235,02

26 CURVA PARA ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO, 90°, RÍGIDO, SEÇÃO 
CIRCULAR DE 4’ POLEGADAS, PRODUZIDO DE AÇO GALVANIZADO  
ROSQUEÁVEL PADRÃO BSP, PAREDES COM ESPESSURA DA “CLASSE B“,  
CONFORME NBR 6150. FORNECIMENTO E INSTAÇÃO

1,00 R$296,81 R$296,81

30 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 
DE 300 A, TENSÃO MAXIMA DE SERVIÇO 690 V, PADRÃO DIN E 
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 40KA  CX. MOLDADA

2,00 R$1.129,84 R$2.259,68

35 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 1/2” 116,00 R$2,03 R$235,48
41 FIO DE COBRE NU, TEMPERA MEIO DURO, SEÇÃO 16MM² 30,00 R$7,74 R$232,20
54 MANILHA SAPATILHA, MATERIAL FERRO FORJADO E AÇO NODULAR, 

MÁXIMA TENSÃO 5000 DAN
12,00 R$14,22 R$170,64

55 MASSA PARA CALAFETAR, COMPOSIÇÃO DE RESINA COM BORRACHA 
SINTÉTICA, COR CINZA, APRESENTAÇÃO EM FILETES, PACOTE DE 350 G

4,00 R$14,26 R$57,04

56 OLHAL PARA PARAFUSO M16, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, 
COM ZINCAGEM, TENSÃO DE TRAÇÃO 5000 DAN, TENSÃO DE 
CISALHAMENTO 3000 DAN

12,00 R$12,28 R$147,36

57 PARAFUSO MÁQUINA M 16, MATERIAL AÇO CARBONO GALVANIZADO 
A FOGO, COMPRIMENTO 400 MM

16,00 R$11,89 R$190,24

63 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, METÁLICO, TRIFÁSICO PARA   30 
ELEMENTOS, COM BARRAMENTO PARA 150 A, PADRÃO DIN, MODELO 
IMBUTIR, GRAU DE PROTEÇÃO IP 54, FORNECIMENTO.

6,00 R$644,00 R$3.864,00

64 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO: PLACA DE MONTAGEM INTERNA 
CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1008/1010 COM 
ESPESSURA  2.25 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR  CINZA(RAL 
2000), DIMENSÔES: 1200 X 800 X 250MM, FORNECIMENTO.

1,00 R$1.422,84 R$1.422,84

70 TERMINAL PINO TUBULAR ISOLADO COM LUVAS EM POLIPROPILENO 
OU NYLON, PRODUZIDO EM COBRE COM CAMADA DE ESTANHO, 
4,0MM², FORNECIMENTO

140,00 R$0,62 R$86,80

76 BARRA CHATA DE COBRE  300A, (BARRAMENTO PRINCIPAL QGBT) 3,00 R$99,89 R$299,67
77 CABEÇOTE, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, 3” 1,00 R$23,49 R$23,49
88 ELO FUSIVEL 15KV 5H 3,00 R$10,00 R$30,00
89 ISOLADOR SUSPENSÃO POLIMÉRICO, CLASSE DE TENSÃO 15 KV, 

152MM
6,00 R$60,59 R$363,54

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.361.0009.1.308.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 1555/2018
b) Licitação Nrº             : 83/2018
c) Modalidade                : Pregão
d) Data Adjuticação  : 28/12/2018
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO VISANDO ATENDER AO
PLANO DE TRABALHO REFERENTE AO CONVÊNIO 258/2018 PGE-2018 CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA E O GOVERNO DE ESTADO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO O QUAL VISA A IMPLANTAÇÃO DE SUBESTAÇÕES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS
MACHADO DE ASSIS E ANA CAROLINA DALLA COSTA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GONÇALVES PEREIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 01.663.698/0001-98

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 ABRAÇADEIRA PLASTICA  390 X4,6MM  COM 100 80 R$0,86 R$ 68,80
2 ALÇA PRÉ-FORMADO DE DISTRIBUIÇÃO, PRODUZIDO EM

AÇO GALVANIZADO, 2 AWG
12 R$5,81 R$ 69,72

3 ARAME GALVANIZADO LISO, BITOLA BWG 14, SEÇÃO
TRANSVERSAL 1,65 MM², ROLO DE 1 KG

2 R$11,86 R$ 23,72

4 ARRUELA QUADRADA 5 X 57 X 57MM, DIÂMETRO NOMINAL
18 MM²

24 R$0,53 R$ 12,72

5 CABO DE ALUMÍNIO, LIGA 1350, TÊMPERA H19,
ENCORDOADOAMENTO EM COROAS CONCÊNTRICAS, COM
ALMA DE AÇO, 2 AWG, CONFORME A NBR 7271

18 R$22,18 R$ 399,24

6 CAIXA PARA DISJUNTOR GERAL, PRODUZIDA EM CHAPA 16
MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES:
ALTURA - 570 MM, LARGURA – 490 MM E PROFUNDIDADE -
260 MM

2 R$306,27 R$ 612,54

7 CAIXA PARA TRANSFORMADOR DE CORRENTE,
PRODUZIDA EM CHAPA 16 MM, COM PINTURA
ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES: ALTURA - 570 MM,
LARGURA – 490 MM E PROFUNDIDADE - 260 MM CX DUPLA

2 R$442,72 R$ 885,44

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

8 CAIXA PVC 4X2 0,30M DO PISO, FORNECIMENTO E
INSTAÇÃO

40 R$1,65 R$ 66,00

9 CONECTOR, TIPO GRAMPO PARALELO, COM 2 PARAFUSOS,
MATERIAL ALUMÍNIO, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO
ZINCADO, PARA CONDUTORES 2 AWG, FORNECIMENTO E
INSTAÇÃO

18 R$7,54 R$ 135,72

10 CRUZETA DE CONCRETO DIMENSÕES 90 X 110 X 200 MM,
TENSÃO MÁXIMA 250 DAN

8 R$154,21 R$ 1.233,68

11 CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC, 90°, RÍGIDO, SEÇÃO
CIRCULAR DE 2  POLEGADAS, PRODUZIDO DE CLORETO DE
POLIVINIL NÃO PLASTIFICADO (PVC), AUTO-EXTINGUÍVEL,
ROSQUEÁVEL PADRÃO BSP, PAREDES COM ESPESSURA DA
“CLASSE B“,  CONFORME NBR 6150., FORNECIMENTO E
INSTAÇÃO

15 R$6,51 R$ 97,65

12 ELETRODUTO PRODUZIDO DE CLORETO DE POLIVINIL NÃO
PLASTIFICADO (PVC), RÍGIDO, SEÇÃO CIRCULAR DE 3/4"
POLEGADAS, AUTO-EXTINGUÍVEL, ROSQUEÁVEIS,
PAREDES COM ESPESSURA DA “CLASSE B“, BARRA DE 3
METROS, CONFORME NBR 6149

100 R$2,40 R$ 240,00

13 ELETRODUTO PRODUZIDO DE CLORETO DE POLIVINIL NÃO
PLASTIFICADO (PVC), RÍGIDO, SEÇÃO CIRCULAR DE 1/2"
POLEGADAS, AUTO-EXTINGUÍVEL, ROSQUEÁVEIS,
PAREDES COM ESPESSURA DA “CLASSE B“, BARRA DE 3
METROS, CONFORME NBR 6150

180 R$1,93 R$ 347,40

14 ELETRODUTO PRODUZIDO DE CLORETO DE POLIVINIL NÃO
PLASTIFICADO (PVC), RÍGIDO, SEÇÃO CIRCULAR DE 2
POLEGADAS, AUTO-EXTINGUÍVEL, ROSQUEÁVEIS,
PAREDES COM ESPESSURA DA “CLASSE B“, BARRA DE 3
METROS, CONFORME NBR 6150

15 R$8,98 R$ 134,70

15 ELETRODUTO, RÍGIDO, PRODUZIDO DE AÇO GALVANIZADO
A FOGO, 4" POLEGADAS, COM 1 ROSCA, 1 LUVA E
PROTETOR DE ROSCA, EM BARRAS DE 3 METROS,
CONFORME A NORMA NBR 5624 E NBR 8133

6 R$117,73 R$ 706,38

16 GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA
16MM, ABERTURA 21MM

12 R$12,31 R$ 147,72

17 HASTE DE ATERRAMENTO, COM NÚCLEO DE AÇO
CARBONO SAE 1010 /1020, REVESTIMENTO DE COBRE
ELETROLÍTICO, PUREZA MÍNIMA 99,9% COM 254 MICRONS,
DIÂMETRO NOMINAL ¾”, COM COMPRIMENTO DE 3000MM,
COM CONECTOR TIPO U

40 R$58,00 R$ 2.320,00

18 ISOLADOR, MATERIAL EPÓXI, DIMENSÕES: 40X50X3/8",
CLASSE DE TENSÃO DE 690V

20 R$11,64 R$ 232,80

19 ISOLADOR, MATERIAL EPÓXI, DIMENSÕES: 40X60X3/8",
CLASSE DE TENSÃO DE 690V

12 R$12,64 R$ 151,68

20 ISOLADOR SUSPENSÃO POLIMÉRICO, CLASSE DE TENSÃO 15
KV, 18MM

6 R$60,82 R$ 364,92

21 ISOLADOR, TIPO PINO, PRODUZIDA EM PORCELANA,
CLASSE DE TENSÃO 15 KV

6 R$18,52 R$ 111,12

22 LUVA ROSQUEÁVEL PADRÃO BSP, PRODUZIDO DE 120 R$0,57 R$ 68,40
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
CLORETO DE POLIVINIL NÃO PLASTIFICADO (PVC), 1/2 "

23 LUVA ROSQUEÁVEL PADRÃO BSP, PRODUZIDO DE
CLORETO DE POLIVINIL NÃO PLASTIFICADO (PVC), 2 "

22 R$3,60 R$ 79,20

24 PÁRA-RAIO, TIPO POLIMÉRICO, TENSÃO NOMINAL 15KV,
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CORRENTE DE 5KA,
COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO ACOPLADO
EXTERNAMENTE E PROVIDO DE BRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO
IMPERMEÁVEL

6 R$167,13 R$ 1.002,78

25 PINO ROSCA EXTERNA, EM ACO GALVANIZADO, PARA
ISOLADOR DE 15KV, DIAMETRO 25 MM,

6 R$24,36 R$ 146,16

26 PROTETOR DE SURTO DPS 127V 45 KA, FORNECIMENTO 4 R$78,79 R$ 315,16
27 POSTE DE DISTRIBUIÇÃO DUPLO T, COMPRIMENTO 11

METROS, RESISTÊNCIA NOMINAL  400 DAN, MATERIAL
CONCRETO ARMADO

4 R$1.157,57 R$ 4.630,28

28 SUPORTE FIXAÇÃO  DO TRANSFORMADOR POSTE 11/400 4 R$143,48 R$ 573,92
29 TERMINAL PARA COMPRESSÃO  OLHAL SÉRIE METÁLICA, 1

FURO E 2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E
ESTANHADO, 120 MM², FORNECIMENTO E

16 R$12,43 R$ 198,88

30 TERMINAL PARA COMPRESSÃO - SÉRIE METÁLICA OLHAL
1 FURO E 2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E
ESTANHADO, 50 MM², FORNECIMENO

30 R$4,62 R$ 138,60

31 ARAME GALVANIZADO 12 BWG, 2,76 MM (0,048 KG/M) 2 R$10,52 R$ 21,04
32 ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO

= 38 MM, ESPESSURA = 3MM,DIAMETRO DO FURO= 18 MM
24 R$0,57 R$ 13,68

33 ARRUELA  3 POLEGADAS, PRODUZIDO EM ALUMINIO  SAE
306, ACABAMENTO SEM PINTURA, COM ROSCA PADRÃO
BSP.

8 R$3,33 R$ 26,64

34 BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3", PARA
ELETRODUTO

8 R$3,34 R$ 26,72

35 CABO DE ALUMINIO NU COM ALMA DE ACO, BITOLA 2 AWG 16 R$18,22 R$ 291,52
36 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 70MM², TÊMPERA MOLE,

ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 1KV,
PRODUZIDO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO
POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO (EPR), CLASSE
TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA

15 R$33,21 R$ 498,15

37 CAIXA PVC 4X2, FORNECIMENTO 20 R$1,33 R$ 26,60
38 CURVA PARA ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO, 90°,

RÍGIDO, SEÇÃO CIRCULAR DE 3 POLEGADAS, PRODUZIDO
DE AÇO GALVANIZADO  ROSQUEÁVEL PADRÃO BSP,
PAREDES COM ESPESSURA DA “CLASSE B“,  CONFORME
NBR 6150. FORNECIMENTO.

1 R$119,99 R$ 119,99

39 CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE
2", PARA ELETRODUTO

6 R$6,50 R$ 39,00

40 ELETRODUTO PRODUZIDO DE CLORETO DE POLIVINIL NÃO
PLASTIFICADO (PVC), RÍGIDO, SEÇÃO CIRCULAR DE 3
POLEGADAS, AUTO-EXTINGUÍVEL, ROSQUEÁVEIS,
PAREDES COM ESPESSURA DA “CLASSE B“, BARRA DE 3
METROS, CONFORME NBR 6150

21 R$16,39 R$ 344,19

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

41 ELETRODUTO, RÍGIDO, PRODUZIDO DE AÇO GALVANIZADO
A FOGO, 3 POLEGADAS, COM 1 ROSCA, 1 LUVA E PROTETOR
DE ROSCA, EM BARRAS DE 3 METROS, CONFORME A
NORMA NBR 5624 E NBR 8133

6 R$78,59 R$ 471,54

42 LUVA PARA ELETRODUTO, RÍGIDO, PRODUZIDO DE AÇO
GALVANIZADO A FOGO, 3 POLEGADAS, COM 1 ROSCA, 1
LUVA E PROTETOR DE ROSCA, CONFORME A NORMA NBR
5624 E NBR 8133

2 R$18,39 R$ 36,78

43 PARAFUSO MÁQUINA M 16, MATERIAL AÇO CARBONO
GALVANIZADO A FOGO, COMPRIMENTO 450 MM

12 R$12,79 R$ 153,48

44 PROTETOR DE SURTO DPS 175V 45 KA, FORNECIMENTO 4 R$86,84 R$ 347,36
45 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO: PLACA DE MONTAGEM

INTERNA CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE
1008/1010 COM ESPESSURA  2.25 MM, PINTURA
ELETROSTÁTICA NA COR  CINZA(RAL 2000), DIMENSÔES:
800 X 600 X 250MM, FORNECIMENTO .

1 R$868,89 R$ 868,89

46 TERMINAL PARA COMPRESSÃO  OLHAL SÉRIE METÁLICA, 1
FURO E 2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E
ESTANHADO, 70 MM², FORNECIMENTO

4 R$4,75 R$ 19,00

47 TERMINAL PARA COMPRESSÃO - SÉRIE METÁLICA  OLHAL
2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E ESTANHADO, 35
MM², FORNECIMENTO

12 R$3,37 R$ 40,44

Valor Total Homologado - R$ 18.860,35

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018.

_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

Valor Total Homologado - R$ 18.860,35

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1555/2018
b) Licitação Nrº : 83/2018
c) Modalidade                : Pregão:
d) Data Homologação   : 28/12/2018
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO VISANDO ATENDER AO
PLANO DE TRABALHO REFERENTE AO CONVÊNIO 258/2018 PGE-2018 CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA E O GOVERNO DE ESTADO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO O QUAL VISA A IMPLANTAÇÃO DE SUBESTAÇÕES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS
MACHADO DE ASSIS E ANA CAROLINA DALLA COSTA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0009.1.308. - Convenio Aquisição de Materiais Eletricos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GONÇALVES PEREIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 01.663.698/0001-98

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 ABRAÇADEIRA PLASTICA  390 X4,6MM  COM 100 80,00 R$0,86 R$68,80
2 ALÇA PRÉ-FORMADO DE DISTRIBUIÇÃO, PRODUZIDO EM

AÇO GALVANIZADO, 2 AWG
12,00 R$5,81 R$69,72

3 ARAME GALVANIZADO LISO, BITOLA BWG 14, SEÇÃO
TRANSVERSAL 1,65 MM², ROLO DE 1 KG

2,00 R$11,86 R$23,72

4 ARRUELA QUADRADA 5 X 57 X 57MM, DIÂMETRO NOMINAL
18 MM²

24,00 R$0,53 R$12,72

10 CABO DE ALUMÍNIO, LIGA 1350, TÊMPERA H19,
ENCORDOADOAMENTO EM COROAS CONCÊNTRICAS, COM
ALMA DE AÇO, 2 AWG, CONFORME A NBR 7271

18,00 R$22,18 R$399,24

17 CAIXA PARA DISJUNTOR GERAL, PRODUZIDA EM CHAPA 16
MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES:
ALTURA - 570 MM, LARGURA – 490 MM E PROFUNDIDADE -
260 MM

2,00 R$306,27 R$612,54

19 CAIXA PARA TRANSFORMADOR DE CORRENTE, 2,00 R$442,72 R$885,44

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

PRODUZIDA EM CHAPA 16 MM, COM PINTURA
ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES: ALTURA - 570 MM,
LARGURA – 490 MM E PROFUNDIDADE - 260 MM CX DUPLA

20 CAIXA PVC 4X2 0,30M DO PISO, FORNECIMENTO E
INSTAÇÃO

40,00 R$1,65 R$66,00

24 CONECTOR, TIPO GRAMPO PARALELO, COM 2 PARAFUSOS,
MATERIAL ALUMÍNIO, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO
ZINCADO, PARA CONDUTORES 2 AWG, FORNECIMENTO E
INSTAÇÃO

18,00 R$7,54 R$135,72

25 CRUZETA DE CONCRETO DIMENSÕES 90 X 110 X 200 MM,
TENSÃO MÁXIMA 250 DAN

8,00 R$154,21 R$1.233,68

27 CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC, 90°, RÍGIDO, SEÇÃO
CIRCULAR DE 2  POLEGADAS, PRODUZIDO DE CLORETO DE
POLIVINIL NÃO PLASTIFICADO (PVC), AUTO-EXTINGUÍVEL,
ROSQUEÁVEL PADRÃO BSP, PAREDES COM ESPESSURA DA
“CLASSE B“,  CONFORME NBR 6150., FORNECIMENTO E
INSTAÇÃO

15,00 R$6,51 R$97,65

36 ELETRODUTO PRODUZIDO DE CLORETO DE POLIVINIL NÃO
PLASTIFICADO (PVC), RÍGIDO, SEÇÃO CIRCULAR DE 3/4"
POLEGADAS, AUTO-EXTINGUÍVEL, ROSQUEÁVEIS,
PAREDES COM ESPESSURA DA “CLASSE B“, BARRA DE 3
METROS, CONFORME NBR 6149

100,00 R$2,40 R$240,00

37 ELETRODUTO PRODUZIDO DE CLORETO DE POLIVINIL NÃO
PLASTIFICADO (PVC), RÍGIDO, SEÇÃO CIRCULAR DE 1/2"
POLEGADAS, AUTO-EXTINGUÍVEL, ROSQUEÁVEIS,
PAREDES COM ESPESSURA DA “CLASSE B“, BARRA DE 3
METROS, CONFORME NBR 6150

180,00 R$1,93 R$347,40

38 ELETRODUTO PRODUZIDO DE CLORETO DE POLIVINIL NÃO
PLASTIFICADO (PVC), RÍGIDO, SEÇÃO CIRCULAR DE 2
POLEGADAS, AUTO-EXTINGUÍVEL, ROSQUEÁVEIS,
PAREDES COM ESPESSURA DA “CLASSE B“, BARRA DE 3
METROS, CONFORME NBR 6150

15,00 R$8,98 R$134,70

39 ELETRODUTO, RÍGIDO, PRODUZIDO DE AÇO GALVANIZADO
A FOGO, 4" POLEGADAS, COM 1 ROSCA, 1 LUVA E
PROTETOR DE ROSCA, EM BARRAS DE 3 METROS,
CONFORME A NORMA NBR 5624 E NBR 8133

6,00 R$117,73 R$706,38

44 GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA
16MM, ABERTURA 21MM

12,00 R$12,31 R$147,72

45 HASTE DE ATERRAMENTO, COM NÚCLEO DE AÇO
CARBONO SAE 1010 /1020, REVESTIMENTO DE COBRE
ELETROLÍTICO, PUREZA MÍNIMA 99,9% COM 254 MICRONS,
DIÂMETRO NOMINAL ¾”, COM COMPRIMENTO DE 3000MM,
COM CONECTOR TIPO U

40,00 R$58,00 R$2.320,00

46 ISOLADOR, MATERIAL EPÓXI, DIMENSÕES: 40X50X3/8",
CLASSE DE TENSÃO DE 690V

20,00 R$11,64 R$232,80

47 ISOLADOR, MATERIAL EPÓXI, DIMENSÕES: 40X60X3/8", 12,00 R$12,64 R$151,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

CLASSE DE TENSÃO DE 690V
48 ISOLADOR SUSPENSÃO POLIMÉRICO, CLASSE DE TENSÃO

15 KV, 18MM
6,00 R$60,82 R$364,92

49 ISOLADOR, TIPO PINO, PRODUZIDA EM PORCELANA,
CLASSE DE TENSÃO 15 KV

6,00 R$18,52 R$111,12

51 LUVA ROSQUEÁVEL PADRÃO BSP, PRODUZIDO DE
CLORETO DE POLIVINIL NÃO PLASTIFICADO (PVC), 1/2 "

120,00 R$0,57 R$68,40

52 LUVA ROSQUEÁVEL PADRÃO BSP, PRODUZIDO DE
CLORETO DE POLIVINIL NÃO PLASTIFICADO (PVC), 2 "

22,00 R$3,60 R$79,20

58 PÁRA-RAIO, TIPO POLIMÉRICO, TENSÃO NOMINAL 15KV,
CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CORRENTE DE 5KA,
COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO ACOPLADO
EXTERNAMENTE E PROVIDO DE BRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO
IMPERMEÁVEL

6,00 R$167,13 R$1.002,78

59 PINO ROSCA EXTERNA, EM ACO GALVANIZADO, PARA
ISOLADOR DE 15KV, DIAMETRO 25 MM,

6,00 R$24,36 R$146,16

61 PROTETOR DE SURTO DPS 127V 45 KA, FORNECIMENTO 4,00 R$78,79 R$315,16
62 POSTE DE DISTRIBUIÇÃO DUPLO T, COMPRIMENTO 11

METROS, RESISTÊNCIA NOMINAL 400 DAN, MATERIAL
CONCRETO ARMADO

4,00 R$1.157,57 R$4.630,28

65 SUPORTE FIXAÇÃO  DO TRANSFORMADOR POSTE 11/400 4,00 R$143,48 R$573,92
67 TERMINAL PARA COMPRESSÃO  OLHAL SÉRIE METÁLICA, 1

FURO E 2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E
ESTANHADO, 120 MM², FORNECIMENTO E

16,00 R$12,43 R$198,88

69 TERMINAL PARA COMPRESSÃO - SÉRIE METÁLICA OLHAL
1 FURO E 2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E
ESTANHADO, 50 MM², FORNECIMENO

30,00 R$4,62 R$138,60

72 ARAME GALVANIZADO 12 BWG, 2,76 MM (0,048 KG/M) 2,00 R$10,52 R$21,04
73 ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO

= 38 MM, ESPESSURA = 3MM,DIAMETRO DO FURO= 18 MM
24,00 R$0,57 R$13,68

74 ARRUELA  3 POLEGADAS, PRODUZIDO EM ALUMINIO  SAE
306, ACABAMENTO SEM PINTURA, COM ROSCA PADRÃO
BSP.

8,00 R$3,33 R$26,64

75 BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3", PARA
ELETRODUTO

8,00 R$3,34 R$26,72

78 CABO DE ALUMINIO NU COM ALMA DE ACO, BITOLA 2 AWG 16,00 R$18,22 R$291,52
79 CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 70MM², TÊMPERA MOLE,

ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 1KV,
PRODUZIDO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO
POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO (EPR), CLASSE
TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA

15,00 R$33,21 R$498,15

81 CAIXA PVC 4X2, FORNECIMENTO 20,00 R$1,33 R$26,60
82 CURVA PARA ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO, 90°,

RÍGIDO, SEÇÃO CIRCULAR DE 3 POLEGADAS, PRODUZIDO
DE AÇO GALVANIZADO  ROSQUEÁVEL PADRÃO BSP,

1,00 R$119,99 R$119,99
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA

PAREDES COM ESPESSURA DA “CLASSE B“,  CONFORME
NBR 6150. FORNECIMENTO.

83 CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE
2", PARA ELETRODUTO

6,00 R$6,50 R$39,00

86 ELETRODUTO PRODUZIDO DE CLORETO DE POLIVINIL NÃO
PLASTIFICADO (PVC), RÍGIDO, SEÇÃO CIRCULAR DE 3
POLEGADAS, AUTO-EXTINGUÍVEL, ROSQUEÁVEIS,
PAREDES COM ESPESSURA DA “CLASSE B“, BARRA DE 3
METROS, CONFORME NBR 6150

21,00 R$16,39 R$344,19

87 ELETRODUTO, RÍGIDO, PRODUZIDO DE AÇO GALVANIZADO
A FOGO, 3 POLEGADAS, COM 1 ROSCA, 1 LUVA E PROTETOR
DE ROSCA, EM BARRAS DE 3 METROS, CONFORME A
NORMA NBR 5624 E NBR 8133

6,00 R$78,59 R$471,54

90 LUVA PARA ELETRODUTO, RÍGIDO, PRODUZIDO DE AÇO
GALVANIZADO A FOGO, 3 POLEGADAS, COM 1 ROSCA, 1
LUVA E PROTETOR DE ROSCA, CONFORME A NORMA NBR
5624 E NBR 8133

2,00 R$18,39 R$36,78

91 PARAFUSO MÁQUINA M 16, MATERIAL AÇO CARBONO
GALVANIZADO A FOGO, COMPRIMENTO 450 MM

12,00 R$12,79 R$153,48

92 PROTETOR DE SURTO DPS 175V 45 KA, FORNECIMENTO 4,00 R$86,84 R$347,36
93 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO: PLACA DE MONTAGEM

INTERNA CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE
1008/1010 COM ESPESSURA  2.25 MM, PINTURA
ELETROSTÁTICA NA COR  CINZA(RAL 2000), DIMENSÔES:
800 X 600 X 250MM, FORNECIMENTO .

1,00 R$868,89 R$868,89

94 TERMINAL PARA COMPRESSÃO  OLHAL SÉRIE METÁLICA, 1
FURO E 2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E
ESTANHADO, 70 MM², FORNECIMENTO

4,00 R$4,75 R$19,00

95 TERMINAL PARA COMPRESSÃO - SÉRIE METÁLICA  OLHAL
2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E ESTANHADO, 35
MM², FORNECIMENTO

12,00 R$3,37 R$40,44

Valor Total Homologado - R$18.860,35

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018.

_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

Valor Total Homologado - R$18.860,35

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL



Nada existe que possa prejudicar você.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 11 de janeiro de 2019 - Correio Popular8

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.01/2019
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de 
Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA 
CONSTRUÇÃO, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Administração e Governo para atender a demanda das Secre-
tarias Municipais pelo período de 12 (doze) meses.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.2126/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  23/01/2019    AS 16:00 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 10 de Janeiro de 2019.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.181/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

Final da Copa Empresarial será no domingo

Frigorifico Rondônia e Sigmas Colchões 
chegam confiantes para a decisão

Foto- Assessoria/Divulgação

(Chico Limeira) 
Marcada para o dia 28 
de dezembro, quan-
do seria realizada no 
campo da Juvel, a fi-
nal da 13ª Copa Em-
presarial de futebol 
7 soçaite, Taça Dis-
tribuidora Acontece 
Beer, teve a decisão 
adiada em razão da 
ausência do patroci-
nador. A decisão será 
realizada, no próximo 
domingo (13), a partir 
das 9h, no campo da 
Arena Sport do Za-
queu. 

Com as semifinais 
disputadas em mea-
dos de dezembro, no 
campo da Craponji, 
os destaques foram 
para as equipes do 

Frigorifico Rondônia 
e Sigmas Colchões/
Amigos da Bola que 
venceram os adver-
sários e estão classi-
ficados para a grande 
decisão da tradicional 
competição coorde-
nada pelo desportis-
ta Antônio Nunes. 
A competição tem o 
apoio exclusivo da 
empresa Distribuidora 
de Bebidas Acontece 
Beer.

Iniciada em 30 
de outubro com um 
total de 14 equipes 
distribuídas em duas 
chaves de sete equi-
pes cada, a 13ª Copa 
Devassa Empresarial 
de futebol 7 soçaite, 
conta com o patrocí-

nio da empresa Dis-
tribuidora de Bebidas 
Acontece Beer, que 
oferece a premiação 
em cerveja, sendo 40 
caixas (lata) para o 
campeão e 20 caixas 
para o time segundo 
colocado.

Após dois meses 
de intensas disputas, 
movimentando diver-
sos campos soçaites 
da cidade com ilumi-
nação, a competição 
conheceu na quarta-
-feira (10), no campo 
da Craponji, os dois 
times finalistas. 

No primeiro con-
fronto da rodada, o 
time da Polícia Mi-
litar/Tiradentes re-
cebeu o Frigorifico 

Rondônia, num jogo 
truncado, com o Tira-
dentes/PM começan-
do com toda pressão 
e abrindo dois gols de 
vantagens. 

Contudo, a equipe 
do Frigorifico Ron-
dônia foi buscar a 
igualdade, levando a 
decisão da vaga para 
as penalidades máxi-
mas. Nos pênaltis, o 
Frigorifico foi mais 
eficiente, venceu por 3 
x 2, e está na decisão.

Na segunda par-
tida, se enfrentaram 
Sigma Colchões/Ami-
gos da Bola x Merca-
do União. O jogo foi 
truncado e nervoso, 
com o Sigmas Co-
lhões saindo na frente 
do marcador e am-
pliando a vantagem. 

A equipe do Mer-
cador União tentou 
uma reação, quando já 
estava encostando no 
marcador, teve dois 
jogadores expulsos e 
acabou goleado. Sig-
mas Colchões/Ami-
gos da Bola 5 x 2 
Mercado União, foi o 
placar final do jogo.

Com os resultados, 
Frigorifico Rondônia 
e Sigmas Colchões/
Amigos da Bola vol-
tam a campo no do-
mingo (13), a partir 
das 9h, para a grande 
decisão da 13ª Copa 
Empresarial “Taça 
Distribuidora de Be-
bidas Acontece Beer. 
A decisão está mar-
cada para acontecer 
no campo da Arena 
Sport do Zaqueu, atrás 
do Presídio Agenor 
Martins de Carvalho.

EDITAL
CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS 
DE PRESIDENTE MÉDICI - RO
HANS OTTO WINTHER – OFICIAL TITULAR
MARIVONE NEGRISOLI DA SILVA – OFICIAL 
SUBSTITUTA

Faz SABER a todos quanto o presente edital virem ou de co-
nhecimento tive que, nos termos do §1º e §4º do Art. 26 da Lei 
9.514/97, o Credor: BANCO BRADESCO S.A, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita sob o nº 60.746.948/0001-12, com 
sede na cidade de Deus S/N, Osasco – SP. REQUER o com-
parecimento e ou intimação da Sra. THALITA KOSLOWSKI 
DO PRADO, brasileira, casada, funcionária pública, portadora 
da cédula de identidade RG nº 1108980-SESDC/RO, inscrita 
no CPF sob nº 008.034.782-75 e seu cônjuge ARTHUR PIRES 
MARTINS MATOS, brasileiro, casado, advogado, portador da 
cédula de identidade RG nº 749535-SSP/RO, inscrito no CPF 
sob nº 756.296.072-00, com endereço residencial na Avenida 
Marechal Rondon nº 948, Centro de Presidente Médici – RO, 
porém encontra-se em local incerto e não sabido. Por força de 
celebração de INSTRUMENTO PARTICULAR DE FINAN-
CIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, COMPRA E 
VENDE E CONSTITUIÇÃO EM ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
ENTRE OUTRAS AVENÇAS, contabilizado sob o número 
de controle 215/0878685, pactuado em garantia de alienação 
fiduciária o imóvel abaixo descrito:
“Uma casa residencial em alvenaria situada a Avenida Mare-
chal Rondon nº 948, Bairro Lino Alves Teixeira no município 
de Presidente Médici – RO, matriculado sob nº 9303, fls 01, 
livro 02 deste CRI”
O valor do débito até a presente data de publicação da intimação 
R$ 11.501,08 (onze mil quinhentos e um reais e oito centavos), 
este valor pode sofrer alteração, a saber:
____________________________________

E para que ninguém alegue ignorância, expediu-se o presente, 
que será publicado por 03 (três) dias consecutivos no Jornal 
Correio Popular. De acordo com o §4º do Artigo 26, da Lei 
9514/97. Decorrido o Prazo de 15 (quinze dias contados da data 
da última publicação, e não havendo impugnação de terceiros, 
será feito o registro. Presidente Médici, 08 de janeiro de 2018. 
Eu (Hans Otto Winther), Oficial, subscrevo e assino.
______________________________________

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,   
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853


	_GoBack

